

DATENBLATT // PE EINWEGHANDSCHUHE TYP 20

PE EINMALHANDSCHUHE

Art.-Nr. 825 001 - 002

Beschreibung Einmalhandschuhe aus PE, geblockt, gehämmert, Typ 20, lebensmittelgeeignet, feuchtigkeitsabweisend
Gr. M - L

Material High-Density Polyethylen (HDPE), transparent



Artikel	Art.-Nr.	Größe	Farbe	EAN
	1021556 (825 001)	M	transparent	 4025648250019
	1016430 (825 002)	L	transparent	 4025648250026

Qualitätssicherung siehe umseitige Konformitätserklärung

Verpackung 100 Stück pro Polybeutel, 100 Polybeutel pro Karton, 64 Kartons pro Palette

Hinweis Die vorstehenden Angaben gelten für die Standardausführung. Änderung vorbehalten.

Weitere Informationen: www.wbv-worldwide.com bzw. telefonisch 00 49 25 22/ 92 07 0



ulith
protect.

EU-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

Verordnung (EU) 2016/425 für persönliche Schutzausrüstung

Wir, die Firma:

WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb Eselgrimm GmbH & Co.KG
Am Landhagen 50
59302 Oelde
Deutschland

erklären hiermit, dass der (die) nachstehende (n) beschriebene PSA (persönliche Schutzausrüstung)

Bezeichnung:

Handschuhe für den Einmalgebrauch
Ulith® Protect PE Einmalhandschuhe
Art.-Nr. 1021556 und 1016430 (825 001 - 002)
Einmalhandschuhe aus PE, transparent, geblockt, gehämmert,
100 Stk./ Polybeutel, 100 Polybeutel/ Karton

Klassifizierung:

Kategorie I gemäß PSA-Verordnung (EU) 2016/425

Hinweis:

Da es sich um Drittlandware handelt, stellt der o.g. Importeur bzw. Hersteller sicher, dass die gesetzlichen Vorgaben und Kennzeichnungsrichtlinien erfüllt werden. Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt das einleitend genannte Unternehmen.

Weitere Angaben:

Schützt den Träger und das zu verarbeitende Produkt vor leichten Gefahren nach Kategorie 1. Diese PSA ist kein Medizinprodukt.
Diese Konformitätserklärung hat eine Gültigkeit von fünf Jahren, beginnend mit dem unten genannten Ausstellungsdatum.

Unterzeichnet für und im Namen von:

WBV Westdeutscher Bindegarn-Vertrieb Eselgrimm GmbH & Co. KG

Oelde, den 01.06.2023

Unterschrift



Swen Schmidt
PSA-Einkaufsleitung
Handlungsbevollmächtigter

Anhang:

Vorhandene Zusatzqualifikationen gemäß vorliegenden Prüfberichten und Zertifikaten ohne Anwendung:
VO (EU) 1907/2006; EN ISO 14362-1:2017

Die Nummer 7 und 8 des Anhang IX entfallen bei einem Gegenstand der Kategorie I.

LFGB 2005:30&31; VO (EU) 10/2011;
EN ISO 1186-1/-2/-3:2002:

Prüfsimulanzien	Prüfbedingungen	Ergebnisse	Grenzwerte BfR XXI	Beurteilung
3 % Essigsäure	2 h bei 70 C°	< 3,0 mg/ dm ²	10 mg/ dm ²	bestanden
10 % Ethanol	2 h bei 70 C°	< 3,0 mg/ dm ²	10 mg/ dm ²	bestanden
Iso-Octan	0,5 h bei 40 C°	< 3,0 mg/ dm ²	10 mg/ dm ²	bestanden
95 % Ethanol	2 h bei 60 C°	< 3,0 mg/ dm ²	10 mg/ dm ²	bestanden

Die o.g. Produkte sind aufgrund der zuvor genannten Qualifikationen für den direkten Lebensmittelkontakt ohne Einschränkung geeignet.

ulith
protect.